
 

  

 АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ 

         

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

       

 

     

 

от  17 апреля 2023 года № 5-п 

 

 

Об утверждении Порядка 

ведения реестра расходных 

обязательств муниципального 

округа  Очаково-Матвеевское 
 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом города Москвы от 10 сентября 2008 г. № 39 «О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в городе Москве», Уставом муниципального округа 

Очаково-Матвеевское администрация муниципального округа Очаково-

Матвеевское постановляет: 

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств 

муниципального округа Очаково-Матвеевское согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  

www.ochakovo-matv.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на главу администрации муниципального округа Очаково-Матвеевское Калинина 

О.В. 

 

 

Глава администрации 

муниципального округа 

Очаково-Матвеевское                                                                          О.В. Калинин



 

  

Приложение к постановлению 

администрации муниципального 

округа Очаково-Матвеевское 

от 17 апреля 2023 года № 5-п 

 

 

Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального 

округа Очаково-Матвеевское 
 

1. Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального округа 

Очаково-Матвеевское (далее - Порядок) устанавливает правила формирования и 

ведения реестра расходных обязательств муниципального округа Очаково-

Матвеевское (далее - муниципального округа). 

2. Формирование и ведение реестра расходных обязательств осуществляется 

с учетом положений постановления Правительства Москвы от 22 августа 2006 г. 

№ 631-ПП «О перечне и порядке исполнения расходных обязательств, порядке 

ведения реестров расходных обязательств внутригородских муниципальных 

образований в городе Москве». 

3. Понятия, используемые в настоящем Порядке: 

3.1. Реестр расходных обязательств муниципального округа - используемый 

при составлении проекта бюджета свод (перечень) правовых актов, заключенных 

от имени муниципального округа договоров  

и соглашений, обусловливающих публичные нормативные обязательства  

и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием 

соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) 

законов и иных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, 

необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств. 

3.2. Реестр расходных обязательств главного распорядителя бюджетных 

средств - свод (перечень) правовых актов и заключенных от имени 

муниципального округа договоров и соглашений, предусматривающих 

возникновение расходных обязательств муниципального округа, подлежащих 

исполнению за счет средств, предусмотренных главному распорядителю 

бюджетных средств, с указанием объема бюджетных ассигнований, и 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета города Москвы, и 

являющийся составной частью реестра расходных обязательств муниципального 

округа. 

4. Реестр расходных обязательств муниципального округа ведется 

администрацией муниципального округа Очаково-Матвеевское (далее – 

Администрацией) с целью учета расходных обязательств муниципального округа 

и определения объема бюджетных ассигнований, необходимых для их 

исполнения. 

Данные реестра расходных обязательств муниципального округа 

используются при составлении проекта бюджета муниципального округа на 

очередной финансовый год и плановый период. 

5. Реестр расходных обязательств муниципального округа формируется 

Администрацией по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 



  

6. Реестр расходных обязательств муниципального округа представляет 

собой перечень расходных обязательств с указанием: 

6.1. Наименования полномочия, расходного обязательства (графы 0-2 

приложения к настоящему Порядку). 

6.2. Кода бюджетной классификации (графа 3 приложения к настоящему 

Порядку). 

6.3. Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое 

обеспечение и порядок расходования средств в части нормативных правовых 

актов, договоров и соглашений Российской Федерации (графы 4-6 приложения к 

настоящему Порядку). 

6.4. Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое 

обеспечение и порядок расходования средств в части правовых актов города 

Москвы, договоров и соглашений, заключенных от имени города Москвы и 

Правительства Москвы (графы 7-9 приложения к настоящему Порядку). 

6.5. Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое 

обеспечение и порядок расходования средств в части правовых актов 

муниципального образования, договоров и соглашений, заключенных  

от имени муниципального округа (графы 10-12 приложения к настоящему 

Порядку). 

6.6. Объема средств на исполнение расходного обязательства по всем 

муниципальным образованиям в отчетном финансовом году, текущем 

финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде (графы 13-18 

приложения к настоящему Порядку). 

6.7. Примечания (графа 19 приложения к настоящему Порядку). 

7. Администрация в срок, установленный Департаментом финансов города 

Москвы, представляет реестр расходных обязательств муниципального округа в 

Департамент финансов города Москвы путем внесения сведений  

о расходных обязательствах в автоматизированную систему управления 

городскими финансами города Москвы. 

8. При наличии замечаний Департамента финансов города Москвы  

по представленному реестру расходных обязательств муниципального округа 

Администрация осуществляет его доработку и повторно направляет в 

Департамент финансов города Москвы установленным порядком. 

 

 



  

Приложение к Порядку ведения 

реестра расходных обязательств 

муниципального округа 

Очаково-Матвеевское 
 ФОРМА  

 

 

Реестр расходных обязательств муниципального округа Очаково-Матвеевское 
 

Наименование 

полномочия, 

расходного 

обязательства 

Код  

бюдже

тной 

класси

фикац

ии (Рз, 

Прз) 

Нормативное правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение 

и порядок расходования средств 

Объем средств на исполнение 

расходного обязательства по всем 

муниципальным образованиям 

(тыс.рублей) 

Пр

им

еча

ни

е 

Нормативные правовые 

акты, договоры, 

соглашения Российской 

Федерации 

Нормативные 

правовые акты, 

договоры, соглашения 

субъекта Российской 

Федерации 

Нормативные правовые 

акты, договоры, 

соглашения 

муниципальных 

образований 

Отчетный  

финансовый 

год 

Т
ек

у
щ

и
й

  
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д

 

О
ч
ер

ед
н

о
й

  
ф

и
н

ан
со

в
ы

й
 г

о
д

 

плановый 

период 

Наименов

ание  

и 

реквизиты 

нормативн

ого 

правового 

акта 

Номер 

статьи, 

части, 

пункта, 

подпун

кта, 

абзаца 

Дата 

вступл

ения  

в силу 

и срок 

действ

ия 

Наимено

вание  

и 

реквизит

ы 

норматив

ного 

правовог

о акта 

Номер 

статьи, 

части, 

пункта, 

подпун

кта, 

абзаца 

Дата 

вступл

ения в 

силу и 

срок 

действ

ия 

Наимено

вание  

и 

реквизит

ы 

нормати

вного 

правовог

о акта 

Номер 

статьи, 

части, 

пункта, 

подпун

кта, 

абзаца 

Дата 

вступл

ения в 

силу и 

срок 

действ

ия 

Запла

ни-

рован

о 

факт

ичес

ки 

испо

лнен

о Ф
и

н
ан

со
в
ы

й
  
го

д
 

Ф
и

н
ан

со
в
ы

й
  
го

д
 

гр.0 гр.1 гр.2 гр.3 гр.4 гр.5 гр.6 гр.7 гр.8 гр.9 гр.10 гр.11 гр.12 гр.13 гр.14 
гр.

15 

гр.

16 

гр.1

7 

гр.

18 

гр.

19 

                                        

 

 


